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Hur vi lever upp till våra 
värderingar: McKinseys 
uppförandekod 
 
 
 
 
 
 
 

Våra värderingar definierar vilka vi är som firma och vilka vi 

strävar efter att vara. 

De tillhandahåller de vägledande principer som formar våra 

handlingar och är nödvändiga för att uppfylla vårt tvådelade 

uppdrag: att hjälpa våra kunder att göra distinkta, bestående 

och betydande förbättringar i sina prestationer och att bygga 

ett fantastiskt företag som attraherar, utvecklar, stimulerar 

och behåller exceptionella människor. 

Vi förväntar oss att alla medarbetare ska leva upp till våra 

värderingar varje dag. Och när vi ställs inför en svår situation 

förväntar vi oss att alla utmanar sig själva och samråder med 

medarbetare för att avgöra vilket tillvägagångssätt som är mest 

förenligt med våra värderingar. 

Även om våra värderingar styr vårt beteende och hjälper 

oss att göra rätt val, har vi också fasta policyer. Dessa 

policyer fastställer våra skyldigheter som medlemmar inom 

firman och definierar uppförandereglerna i en rad mycket 

specifika, ofta komplexa, situationer. De gäller för alla 

firmamedlemmar globalt och vi förväntar oss att alla 

medarbetare följer dessa policyer fullt ut. Vi håller oss till de 

högsta standarderna gällande integritet och beteende, och 

följaktligen omfattar våra policyer mycket mer än vad som 

krävs enligt lagen. Underlåtenhet att följa våra policyer 

kan leda till disciplinära åtgärder, inklusive 

uppsägning. 

Slutligen har vi denna, vår uppförandekod, som definierar 

en rad förväntningar på alla firmamedlemmars beteende. 

Uppförandekoden ersätter inte våra policyer. Den fungerar 

snarare som en vägledning för att hjälpa medarbetare att 

förstå de centrala delarna av våra policyer och hur dessa 

policyer förankras i våra värderingar. 

Uppförandekoden understryker vårt personliga ansvar 

gällande professionellt uppförande. Vi förväntar oss att alla 

medarbetare följer denna uppförandekod och att andra 

som arbetar på våra vägnar, såsom entreprenörer, 

rådgivare och andra leverantörer, agerar på ett sätt som är 

förenligt med vår kod. 
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Vår uppförandekod 

Vår uppförandekod fungerar som en vägledning för våra värderingar och 

policyer i praktiken och beskriver de förväntningar vi har på alla 

firmamedlemmar inom följande områden: 

1. Betjäna våra kunder med högsta professionella standard 

2. Skapa en arbetsmiljö som inspirerar och motiverar våra medarbetare 

3. Uppfylla vårt samhällsansvar 

4. Hantera firmans risker 

5. Be om råd och rapportera problem 

McKinseys uppförandekod stöds av alla firmans policyer. 
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1. Betjäna våra kunder med högsta 
professionella standard 
Vi har privilegiet att ha förtroendet av de kunder vi 

betjänar, och vi tjänar det förtroendet genom att 

alltid agera med högsta integritet, genom att 

tillhandahålla objektiv och oberoende rådgivning, 

genom att sätta våra kunders intressen före våra 

egna, och genom att skydda våra kunders 

konfidentiella och känsliga information. Vi förväntar 

oss att alla medarbetare alltid agerar på ett sätt som 

rättfärdigar och förstärker det förtroende vi har. 

Kundpåverkan 

Som firma sätter vi en hög ambition för den positiva 

påverkan vi har genom vår kundservice. Vi kommer 

endast att åta oss arbete där vi kan vara säkra på 

att arbetets mål är att ge materiell, positiv och 

varaktig påverkan, att effekten av vårt arbete har 

potential att vida överstiga våra professionella 

avgifter, att vi inte kommer att pressas att 

kompromissa med våra värderingar och att vi 

kommer att hålla oss till vårt åtagande att utföra 

arbete som attraherar, utvecklar, stimulerar och 

behåller exceptionella människor. Vi är fast beslutna 

att leverera påverkan till alla våra kunder efter bästa 

förmåga och vi håller våra ledare ansvariga för 

denna påverkan. Vi förväntar oss att våra ledare 

övervakar vårt arbete, ser till att det finns 

förutsättningar för påverkan och att vi för med oss 

våra bästa förmågor till varje situation. Alla 

medarbetare är skyldiga att säga till om de anser att 

vår förmåga att uppfylla dessa ambitioner om 

påverkan äventyras. 

Kundens konfidentiella information 

Under vårt arbete anförtros vi konfidentiell 

information från kunder och tredje parter och vi är 

ytterst försiktiga med den information som vi har 

anförtrotts. Kundens konfidentiella information är all 

icke-offentlig information (skriftlig eller muntlig), 

inklusive affärsplaner och affärshemligheter, 

kundnamn, arten av våra kundtjänster, våra 

rekommendationer eller råd, kunduppgifter och 

information som vi köper på våra kunders 

bekostnad. Vi delar endast konfidentiell information 

med medarbetare som har ett berättigat behov av 

att känna till den, eller som vi vet är behöriga att få 

tillgång till informationen. I deras användning av 

sociala medier förväntar vi oss att medarbetare 

skyddar kunders konfidentiella information, inklusive 

allt som skulle kunna avslöja en kunds identitet eller 

vår närvaro där. Medarbetare förväntas också 

säkerställa att våra kunders data och firmans 

datamiljö skyddas från obehörig extern åtkomst 

genom att följa de cybersäkerhetsstandarder som 

beskrivs i firmans cyberpolicyer. 

Professionellt oberoende 

Vi måste undvika att delta i externa aktiviteter som 

skulle kunna störa vårt ansvar gentemot våra 

kunder och firman. Det åligger var och en av oss att 

se till att det aldrig råder något tvivel om huruvida vi 

agerar i vår egenskap som firmamedlem eller i 

någon annan roll. Därför är firmamedlemmar 

begränsade från att åta sig arbete utanför firman, 

och får inte driva eller aktivt leda ett företag, 

kandidera för politiska uppdrag eller acceptera en 

officiell roll i en politisk kampanj. Dessutom är 

firmamedlemmar begränsade från att sitta i 

styrelsen för något vinstdrivande företag, oavsett om 

det är privatägt, börsnoterat eller statligt ägt, och 

måste få tillstånd innan de accepterar medlemskap i 

ideella styrelser för att säkerställa att det inte finns 

några konflikter med våra kunder. Interimsroller i 

kundorganisationer är endast tillåtna under mycket 

begränsade omständigheter och endast när de 

godkänts av firmans riskkommitté för kundtjänster. 

Alla firmamedlemmar är skyldiga att informera om 

potentiella intressekonflikter, oavsett om de är 

verkliga eller upplevda, och att samråda med 

firmans relevanta ledare och myndighetsorgan om 

hur situationen bäst ska hanteras. 

Missbruk av kundinformation 

För att säkerställa att det inte finns någon risk för 

insiderhandel är firmamedlemmar och medlemmar 

inom deras hushåll förbjudna att köpa eller sälja 

börsnoterade värdepapper (inklusive värdepapper 

utgivna av statliga, lokala eller kommunala 

myndigheter i USA) för alla firmakunder och är 

skyldiga att få förhandsgodkännande för köp och 

försäljning av alla börsnoterade värdepapper. 

Dessutom är det förbjudet för firmamedlemmar att 

inneha en investering i ett icke-offentligt företag som 

de betjänar eller göra en investering som skapar en 

intressekonflikt för firman eller sig själva. 

Firmamedlemmar är också förbjudna att använda 

kunders konfidentiella information av någon annan 

anledning än i tjänst för kunden. Sådan information 

får inte användas för personliga eller politiska syften 

eller i tjänst för en annan kund. 

Kundresurser och tillgångar 

Vi förväntar oss att medarbetare behandlar 

kundtillgångar, inklusive anläggningar och 

utrustning, med respekt och endast spenderar det 

som är nödvändigt för att utföra vårt arbete på 

högsta möjliga nivå. 
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2. Skapa en arbetsmiljö som inspirerar 
och motiverar våra medarbetare 
Vi attraherar, utvecklar och strävar efter att stimulera 

och behålla verkligt exceptionella människor. Vi gör 

detta genom de möjligheter för påverkan, tillväxt och 

utveckling som vi tillhandahåller, genom att erbjuda 

en arbetsmiljö där våra medarbetare känner sig 

respekterade, och kan utvecklas, växa och uppnå 

sitt bästa jag, och genom att upprätthålla en 

omtänksam meritokrati. 

Inkludering, mångfald och en säker och 

respektfull arbetsmiljö 

Vi värdesätter en inkluderande kultur och firar 

mångfald av alla typer. Mångfald i våra team 

förbättrar kreativiteten i vårt tänkande, kvaliteten i 

vårt arbete och utvecklingsupplevelsen för våra 

medarbetare. 

Vi förväntar oss att alla medarbetare håller sig själva 

och varandra ansvariga för att säkerställa en 

arbetsmiljö som hyllar fördelarna med mångfald och 

en miljö där alla behandlas med respekt och 

värdighet, känner sig välkomna och trygga och kan 

växa, utvecklas och utföra sitt bästa arbete. Vi 

tolererar inte någon form av diskriminering, 

trakasserier eller mobbning. Våra förväntningar 

angående beteende omfattar alla interaktioner inom 

och utanför kontorsmiljön, inklusive team-, praktik- 

och kontorsevenemang samt via elektronisk 

kommunikation. 

Vår meritokrati 

Vi kräver att alla medarbetare upprätthåller både 

verkligheten och uppfattningen om vår meritokrati 

och gör det på ett omtänksamt sätt, med respekt, 

värdighet och empati. Våra individuella 

utvärderingsrutiner – som är avgörande för vår 

meritokrati – är holistiska och konfidentiella och alla 

medarbetare förväntas bidra till dessa med 

uppriktighet. Försök att bryta ner våra 

utvärderingsrutiner strider mot våra värderingar. All 

anställning, inklusive för tillfälliga tjänster eller för 

tillhandahållande av externa tjänster, måste följa 

firmans rutiner och endast vara meritbaserad. 

Favorisering, eller uppfattning om favorisering, utgör 

en risk för vår meritokrati och därför förbjuder vi 

personliga romantiska, fysiska eller familjära 

relationer mellan firmamedlemmar som har någon 

form av tillsynsrelation eller som aktivt samarbetar. 

Vi förbjuder också anställning av barn till firmans 

partner. Medarbetare förväntas rapportera om de 

har en personlig relation som kan störa vår 

meritokrati eller skapa någon annan intressekonflikt. 

Våra medarbetares personuppgifter 

Vi hanterar våra medarbetares personuppgifter 

rättvist och med respekt och samlar endast in 

personuppgifter för specifika, uttryckliga och legitima 

ändamål, och begränsar de insamlade uppgifterna 

till endast vad som är nödvändigt för det ändamål 

för vilket de samlades in. 
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3. Uppfylla vårt samhällsansvar 

Som firma är vi engagerade i positiv social påverkan. Vi 

hjälper till att ta itu med samhällsutmaningar i vårt sätt 

att bedriva vår verksamhet, genom vårt engagemang i 

våra samhällen, och i de investeringar vi gör för att 

stödja betydande och bestående påverkan på akuta 

sociala frågor. 

Samhällspåverkan av våra aktiviteter 

I samband med kundtjänst förväntas medarbetare att 

tänka brett på hur vårt arbete påverkar våra kunders 

många intressenter, hjälpa våra kunder att vara 

medvetna om sin sociala påverkan, aktivt diskutera 

effekterna av våra rekommendationer på aktieägarnas, 

kundernas och samhällets intressen och att alltid agera 

på ett sätt som är förenligt med relevanta lagar och 

förordningar. Vi uppmuntrar medarbetare som vill ge 

tillbaka till sina samhällen – till exempel genom att delta 

i volontärarbete, ideella styrelsetjänster och 

välgörenhet. Firmamedlemmar har dock inte rätt att 

kandidera för politiska uppdrag eller acceptera en 

officiell roll i en politisk kampanj. 

Mänskliga rättigheter 

Vi är engagerade i mänskliga rättigheter och följer alla 

lagar om mänskliga rättigheter. Vårt engagemang för 

mänskliga rättigheter informerar vilka vi tjänar och om 

vilka ämnen, och vi kommer inte att utföra arbete som 

stödjer eller möjliggör kränkningar av mänskliga 

rättigheter. Vi tolererar inte fysiskt våld, hot, mobbning 

eller verbala övergrepp av något slag på arbetsplatsen, 

vare sig på våra egna eller våra kunders anläggningar. 

Vi kräver att våra leverantörer följer McKinseys 

uppförandekod för leverantörer som förbjuder alla 

former av tvångsarbete, barnarbete och 

människohandel och som kräver efterlevnad av alla 

lagar om diskriminering, trakasserier och vedergällning. 

Miljö 

McKinsey har åtagit sig att minimera firmans påverkan 

på miljön och vi strävar efter att ständigt förbättra våra 

miljöpolicyer och -rutiner. Vi anstränger oss för att 

hantera och minska våra globala utsläpp av 

växthusgaser och avfall. Vi förväntar oss att 

medarbetare tar hänsyn till miljöpåverkan när de fattar 

beslut om hur de arbetar. Detta inkluderar att minska 

utsläpp från resor, där så är möjligt, minimera avfall och 

öka återvinningen på McKinseys och kundernas 

anläggningar. 

Konkurrens och handel 

Vi har åtagit oss att främja fria, rättvisa och 

konkurrenskraftiga marknader och konkurrera med vår 

arbetskvalitet och dess inverkan. Vi följer internationella 

handelsregler som förbjuder eller begränsar handel 

med vissa länder, organisationer och personer. 

Dessutom måste alla medarbetare följa alla relevanta 

lagar, förordningar och interna policyer som rör 

antitrust, rättvis konkurrens, penningtvätt, finansiering 

av terroristorganisationer och handelskontroller. 
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4. Hantera firmans risker 

Vi har inte bara våra kunders förtroende, utan även 

de samhällen där vi är verksamma och de 

talangfulla medarbetarna som ansluter sig till vår 

firma. Detta förtroende, och vårt rykte om integritet 

och oberoende, är värdefullt – vår förmåga att 

påverka våra kunder, ge möjligheter för våra 

medarbetare och bidra till de ekonomier och 

samhällen där vi lever och arbetar är beroende av 

det. Alla medarbetare förväntas därför alltid agera 

för att proaktivt hantera firmans risker och bygga 

upp och skydda firmans rykte. 

Korruption, mutor, gåvor och underhållning 

Vi kommer inte att delta i någon form av korruption 

och har en skyldighet att informera våra kunder om 

vi stöter på faktisk eller uppfattad korruption inom 

deras organisationer. Firmamedlemmar och alla 

som agerar å våra vägnar får inte erbjuda gåvor 

eller tjänster för att vinna någon form av fördel för 

oss själva, våra medarbetare eller någon tredje part. 

Vi kan inte heller ta emot gåvor som är avsedda att 

påverka oss och vi ger inte företrädesbehandling i 

våra meritbaserade anställningsrutiner. Vi måste 

undvika både verkligt och uppfattat otillbörligt 

inflytande och bör därför också undvika 

underhållning som kan uppfattas som olämplig eller 

överdriven. 

Kundtjänstsituationer med högre risk 

Firman har identifierat ett antal kundtjänstsituationer 

som kräver att medarbetare följer specifika 

ytterligare krav för att hantera risker för kunder, vår 

firma och vår personal. Dessa inkluderar analyser, 

företagsförvärv, offentliga, sociala eller 

statskopplade sektorer, läkemedels- och 

läkemedelsproduktsefterlevnad, inköpar-

leverantörsuppdrag, omstrukturering och konkurs, 

ersättning, leverans och support av 

programvaruapplikationer, arbete som kräver 

interaktion med tillsynsmyndigheter och arbete som 

utförs i samarbete med tredje parter. Godkännande 

från Client Service Risk Committee (CSRC) krävs 

innan man åtar sig att arbeta inom dessa områden, 

och medarbetare som utför detta arbete måste 

känna till de specifika policyer som täcker dessa 

områden, genomgå all nödvändig utbildning och 

uppfylla kraven för att anlita lämpliga erfarna 

yrkesutövare för att övervaka arbetet. 

Sociala medier och pressen 

Alla medarbetare förväntas bete sig professionellt 

på sociala medier. Även vid användning av privata 

sociala mediekonton förväntar vi oss att 

medarbetare är medvetna om de uppfattningar som 

kan skapas. Oavsett om en medarbetare talar för 

firman eller bara använder sig av sociala medier för 

personligt bruk, förväntar vi oss att våra 

medarbetare upprätthåller både kund- och 

företagssekretess och skyddar firmans rykte. 

Medarbetare får inte diskutera sina personliga 

politiska åsikter på ett sätt som skulle kunna 

äventyra firmans rykte om politisk neutralitet. All 

extern publicering och kommunikation med pressen 

kräver godkännande av firmans externa 

kommunikationsavdelning och medarbetare måste 

slutföra medieutbildningen innan några intervjuer 

med journalister eller bloggare. 

Datasäkerhet och skydd 

Alla medarbetare är skyldiga att skydda firmans 

data och dess datamiljö från obehörig åtkomst. All 

digital implementering som görs av firman inklusive 

applikationer, plattformar, teknik och 

tredjepartsprodukter måste uppfylla godkända 

standarder för att säkerställa att konfidentiell 

information skyddas av starka säkerhetskontroller. 

Alla undantag måste godkännas av Cyber Risk-

teamet och medarbetare som är osäkra på ett 

systems eller en tekniks säkerhet ska be om hjälp 

via e-post. 

McKinseys resurser och tillgångar 

Vi förväntar oss att medarbetare är noga med hur 

de använder sig av firmans resurser och skyddar 

dess information och tillgångar. McKinseys 

tillgångar, inklusive äganderättsskyddad information, 

programvara, ramverk, verktyg och metoder, får 

endast användas i enlighet med firmans policyer 

och för företagsrelaterade aktiviteter. Medarbetare 

får inte använda McKinseys resurser såsom e-

postdistributionslistor för politiska syften, för att söka 

investeringar eller för andra personliga intressen. Vi 

förväntar oss att alla medarbetare tar ansvar för 

firmans utgifter, att de helt och konsekvent följer 

våra utgiftspolicyer och att de överväger över hur 

deras användning av resurser skulle uppfattas 

externt och av deras medarbetare. 

Korrekta register 

Vi upprätthåller korrekta register under lämplig tid för 

att vi ska kunna följa alla relevanta lagar och 

förordningar. Det strider uttryckligen mot vår policy 

att upprätthålla firma- och kundregister utanför 

firmans system, eller att förstöra, förfalska eller 
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ändra register som måste upprätthållas (till exempel 

i samband med en utredning). Medarbetare 

förväntas dokumentera alla nödvändiga 

företagshandlingar, såsom utgiftsrapporter och 

tidrapporter, noggrant och tidsenligt. 

Samarbete med tredje parter 

Vi samarbetar med andra företag och anlitar 

personer, inklusive Senior Advisors, utanför firman 

för att leverera bästa möjliga resultat till våra kunder 

och firman. Dessa relationer blir allt viktigare för att 

möjliggöra vår påverkan och innovation. Samtidigt 

innebär samarbeten med andra organisationer och 

personer potentiella ekonomiska, juridiska och 

anseendemässiga risker. Dessa situationer kräver 

därför ytterligare syndikering och expertråd. Alla 

medarbetare måste säkerställa att alla firmans 

tredjepartspartner eller de som levererar tjänster till 

firman granskas på lämpligt sätt och att de följer 

våra policyer för konsultförmedlare, externa arbetare 

och partnersamarbete.
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5. Be om råd och rapportera problem 

Alla situationer kan inte tydligt beskrivas av en policy 

eller i en uppförandekod, och medarbetare ska alltid 

söka råd när de ställs inför en svår situation eller när de 

är osäkra på hur de ska agera. 

Om en medarbetare observerar något som de tror kan 

vara oförenligt med våra värderingar, våra policyer eller 

denna kod, kan utsätta firman eller en enskild 

medarbetare för risker, eller kan strida mot lagen, har 

de en skyldighet att rapportera detta. 

Medarbetare i alla arbetsledande befattningar, till 

exempel partner eller chefer, har en ytterligare 

skyldighet att rapportera allt som kan utgöra en 

överträdelse av vår policy för att säkerställa en miljö fri 

från trakasserier och diskriminering. 

Firman tolererar inte vedergällning mot en medarbetare 

som i god tro rapporterar ett problem om någon aspekt 

av professionellt uppförande eller som uppfyller sin 

skyldighet att ärligt delta i en intern eller extern 

utredning. Vedergällning i någon form är ett brott 

mot policyn och kan leda till disciplinära åtgärder, 

inklusive uppsägning. 

Följande resurser finns tillgängliga för alla medarbetare 

för att söka råd, ställa en fråga eller rapportera ett 

problem. 

Råd från en medarbetare 

Vår ambition är att medarbetare ska känna sig 

bekväma med att söka råd eller rapportera problem 

direkt med en medarbetare inom firman. Exempel på 

medarbetare som kan hjälpa till att ta itu med ditt 

problem är: 

− ED eller annan ledare för ditt kundtjänstteam 

− Din DGL, office managing partner, celledare, 

arbetsledare eller avdelningschef 

− Din regionala personalchef, PD eller HR 

− Firmans riskchef, chefen för personalfrågor, 

chefsjuristen  

− Företagets globala etikavdelning 

− Alla medlemmar inom firmans juridiska avdelning 

− För problem som är specifikt relaterade till en 

partners eller Senior Partners beteende: 

− Ordförande för kommittén för yrkesstandarder,  

Ledare för ”Global Partnership Office” eller chefen 

för personalfrågor 

− För problem relaterade till kundtjänst: 

Alla medlemmar iom ”Client Service Risk 

Committee” (CSRC) eller vår riskchef 

Hjälplinjer 

Vi inser att det finns tillfällen då medarbetare kan känna 

ett behov av att rapportera ett problem eller ställa en 

fråga utan att gå direkt till en medarbetare. För dessa 

fall har vi etablerat hjälplinjer, som ett alternativt sätt för 

medarbetare att använda. 

Du kan ställa en fråga eller rapportera ett problem via 

en intern länk som hanteras av en extern 

tjänsteleverantör för att hålla informationen 

konfidentiell, i den utsträckning som lagen tillåter.  

Ombud 

Ombud är tillgängliga för alla firmamedlemmar för att 

ge informell, konfidentiell rådgivning och support. Våra 

ombud kommer inte att tala om för dig vad du ska göra, 

agera på något du diskuterar eller (förutom om de tror 

att det finns en omedelbar säkerhetsrisk) eskalera din 

situation till andra inom eller utanför firman. På grund 

av detta kan ombud inte vidta åtgärder för att ta itu med 

eventuella frågor eller problem som du kan ha. Om du 

är medveten om ett potentiellt brott mot våra 

värderingar, professionella normer, policyer eller lagen, 

ber vi dig att rapportera det genom en av de metoder 

som anges ovan så att firman kan granska det och 

vidta lämpliga åtgärder. 
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Slutsats 

Vår uppförandekod betonar att var och en av oss har 

en skyldighet att upprätthålla högsta professionella 

standard i vår kundtjänst, skapa en miljö där våra 

medarbetare respekteras, inspireras och motiveras, 

överväga de vidare konsekvenserna av våra handlingar 

för samhället och upprätthålla firmans rykte. 

Vi är alla ansvariga för att tillämpa de standarder som 

beskrivs i denna kod, och för att ta ansvar för att säga 

till och uttrycka eventuella frågor eller problem 

relaterade till möjliga överträdelser av denna kod, våra 

värderingar, våra policyer eller lagen. 

Genom att följa den här koden kan vi verkligen leva 

upp till våra värderingar, uppfylla vårt tvådelade 

kundtjänst- och människomål och fortsätta att vinna 

förtroende hos de kunder vi betjänar och de samhällen 

där vi bor och arbetar. Våra gemensamma ambitioner 

för positiv påverkan i världen är beroende av det 

förtroendet och att vi lever upp till de beteenden som 

beskrivs i denna uppförandekod. 

Antaget: 11 maj 2019 

Denna uppförandekod är avsedd att vara ett levande 

dokument. Aktieägarrådets kommitté för risk, revision 

och styrning ansvarar för att regelbundet förfina och 

uppdatera innehållet i denna kod. 

För synpunkter eller förslag för att förbättra denna 

uppförandekod, se firmans intranät. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


